alter nostras copias ductitabat, ita gessisti, ut virum 
strenuum, bonum et fidelem <lecuit. Eadem alacritate, bello Saxonico feliciter et ex animi nostri 
sententia consecto, in componendis regni nostri Boemiae seditionibus es usus. Cum itaque in
credibili ac plane divino successu debellatis, captis et triurnphatis hostibus nostris ac universa 
Germania pacata in regnum nostrum Hungariae reversi essemus, te ex sede episcopatus Zagra
biensis, cui summa cum laude praefuisti, în Agriensem, cuius secundum archiepiscopatus în 
eodem r egno nostro prima semper dignitas et amplitudo fuit, transtulimus, spectatae nobis in 
i!lis tempestatibus virtuti el fortitudini t.uae convenire arbitrali, ut qui fuisses laborum nos
trorum particeps, idem quoque novum aliquem victoriarum nostratum fructum perciperes, do
nec te uberiore gratia nostra, quae tibi nusquam defutura est, ornare et cumulare possimus. Sed 
non ut apud te solum, seci etiam apud universam familiam et posteritatem tuam, nostri erga 
te favoris exstet testimonium, nos ex singulari gratia nostra et spontanea quadam animi nostri 
inductione tibi primum Nicolao Olaho, Stephani Olahi patris et Barbarae Huzar matris filio, 
et per te egregii quondam Matthei, germani fratris tui, qui vivens, ut nobis dicitur, magistratus 
insignes, iudicatum scilicet regiurn civitatis nostrae Zazuaros et praefecturam salinarum Tran
silvaniae honestissirne gessit, filiis Thomae et Michaeli ac filiae Annae Olahis, sororibusque item 
tuis germanis et earum maritis, nempe Ursulae, quae nune Georgio Bona et Helenae, quae Ni
colao Olas nupta est, Ursulaeque filiis Nicolao Czasar, quem ex Christophoro Chasar ( I) priore 
et Georgio Bona, quem ex posteriore eiusdem nominis et cognominis marito genuit, tibi nimi
rum Nicolae et per te dictis sororibus et earundem maritis, nepotibusque tuis omnibusque et 
singulis eorumdem !iberis et posteris universis legitime natis et nascituris confirmamus et, qua
enus opus est, authoritate nostra regia, qua ut rex Romanorum, Hungariae, Boemiae etc . di
tvina clementia praediti sumus, nova nobilitate donamus ac per novam donationem conferi
mus omnia illa avitae et germanae nobilitatis ornamenta, privilegia, libertates, imrnunitates 
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scuti parte, colore aurea, )auro viridi cum baccis ex colliculo item viridi assurgentc, anguli s 
vero scuti dexlero iuferiorc el laevo superiore, coloris albi, rosis duabus rubris obtinentibus; 
scuti latus utrumque claudunt duo leones colore fulvi, coronali iubali, orc hinnte, lingua exerta 
et in pedes posteriores erecti, qui pedum anteriorum unguibus ceu digilis scutum prehensum 
tenent, cauclis eorum sub ipso scuto decussatim coeuntibus. Supra sculum autem est galea aurea 
corona regia redimita et ea, que faciei obiicitur parte cancellata, quam lorneamentalem vo
cant, teniis aureo et caesio colore variegatis ab ipso cono utrinque laciniatim defluentibus, el 
supra coronaru monocerate eadem, quae in sculo est forma cxlante, quemadmodum haec suis 
quaeque Iocis et coloribus in hiis nostri litteris melius expressa cernuntur. Hoc autem monimen
tum quia ceu imago quedam est originis, vitae et studiorum tuorum , quum tibi mirifice convenire , 
turn nepotibus tuis, non modo gloriosum sed etiam utile fore iudicavimu s, ut nimirum in hoc 
crebrius intuentes ad virtutis tuae recordationem el imitationem excilenlur. Asperrimam fc
rarum , sed eandem generossimam monocerotem esse aiunt, sic vcro sunt omnes propemodum 
Iaudatissimarum gentium origines, inter quas Valachi gentiles tui minime postremas habent, ut 
quos ab ipsa rerum domina urbe Roma oriundos et in vetcris illiu s Daciac opulentissima parte, 
cui nune nomen es t Transalpinae, ad arcendos hostium finitimorum in provincias Romanas 
incursiones collocatos esse constat, unde nune quoque sua lingua Homani vocantur. Generis 
itaque tui nobilitatem refert monoceros simul et ingenium, nam que in fcra asperitas est, ea in 
homine fortiludo vocatur. Qua lua ista gens semper prepollens fuil, mullornm prestantissimorum 
ducum genilrix, inter quos et Joannes Huniades , ineliti rcgis Math iae pater, ct illius actate pro
ximi maiores tui potissimum enituisse feruntur. Tametsi vero el natalium splendore et anirni 
robore ac magnitudine exccllere praeclarum est, t amen ita dernum haec vere vigent florenlqu e, 
si pacifera et suis baccis onusta laurus, hoc est, bonae lilterae ac cetera pacis studia suis ornata 
fructibus cum vitae candore et innocentia coniuncta accesserint, quae tu omnia cum immort ali 
tua laude et gloria amplissime es consequutus. Quamobrcm pro aulhorilate nostra, tanquam 
Romanorum, Hungariae, Boemiae etc. rex, staluimus el decernimus, ut hacc verae nobilitati s 
insignia, instar praemissorum regnorum nostrorum vcrorum nobilium, perpetuo ubivis gentium 
in omnibus actionibus, expeclilionibus, seriisque vei ludicris certaminibus in proeliis, mono
machiis et quibuscumque pugnis, in vexillis, tenloriis, cortinis, scutis, sigillis, annulis, vasis, 
instrumentis, monumentis, statuis , tabulis ,picluris, aedificii s et quibusvis militaribus exerci
liis ac aliis rebus ferre et gestare tu, l\icolae, possis et valeas, prcfatiqu e tuae sorores sororiiqu c 
et nepotes tuaeque et ipsarum posteritas universa possint el valeant, ncmine unquam prohi
bcnle , nec obstanlibus quibuscumque consuetudinibus , stalulis , privilegiis preclictorum et 
aliorum rognorum nostrorum prasentibus et futuris, quac quomodo contra hanc nostram 
concessionem facere possent, quibus omnibus ex certa nostra scientia et animo deliberato per 
has litteras nostras derogamus el derogatum esse volumus , nulii ergo hominum liceal hoc de
cretum rescindere. Si quis autem id attentaverit, eum quidcm iudicamus nostram gravissimam 
inctignalionem ipso facto incurisse et mulctam ei dicimus centuro marcharum auri puri, cuius 
dimidium fisco nostro, alterum iniuria affecto cedat. Immo confirmamus, donamus, statuimus 
et decernimus harum nostrarum chyrographo nostro et dupplici autentico sigillo nostro muni
larum vtgore et t es timonio litterarum . Datum per manus revcrendissimi in Christo patris do
mini Pauli de Varda archiepiscopi Strigoniensis, primatis Hungariae, legati nnti, summi can
cellarii nostri ac Iocumtenenlis in regno nostro Hungariae fidelis nobis sincere dilecti, in arce 
nostrn r"SiH Posonil'nsi, via<'sima t<'rtia 1ovembris, anno domiui millesimo quin11:enl <'s imo qua
dragesimo oclavo, regnorum nostrorum Romani decimo octavo, aliorum vero vigesimo secundo.